[image: ]
Российская Федерация
Новгородская область

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ДЕМЯНСКОГО РАЙОНА

                                               ПОСТАНОВЛЕНИЕ
12 июля 2023 года                                                                                     № 61/5-4
р. п. Демянск

 О распределении средств областного бюджета, выделенных Территориальной избирательной комиссии Демянского района на подготовку и проведение выборов депутатов Думы Демянского
муниципального округа Новгородской области первого созыва

В соответствии со статьями 12, 54 и 55 областного закона от 30.07.2007 № 147-ОЗ «О выборах Главы муниципального образования в Новгородской области», Инструкцией о порядке открытия и ведения счетов, учета, отчетности и перечисления денежных средств, выделенных избирательным комиссиям, комиссиям местного референдума на подготовку и проведение выборов депутата представительного органа муниципального образования, Главы муниципального образования, местного референдума в Новгородской области, утвержденной постановлением Избирательной комиссии Новгородской области от 28.12.2016 № 2/3-6 (с изм. от 15.02.2017 № 5/5-6, от 14.12.2018 № 62/3-6, от 19.05.2020 № 107/3-6, от 30.06.2021 № 141/6-6), на основании выписок из лицевого счета избирательной комиссии,
Территориальная избирательная комиссия Демянского района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить:
1.1. Распределение средств областного бюджета, выделенных Территориальной избирательной комиссии Демянского района на подготовку и проведение выборов депутатов Думы Демянского муниципального округа Новгородской области первого созыва (приложение № 1).
1.2. Распределение средств областного бюджета, выделенных Территориальной избирательной комиссии Демянского района на подготовку и проведение выборов депутатов Думы Демянского муниципального округа Новгородской области первого созыва для нижестоящих избирательных комиссий (приложение № 2).
1.3. Смету расходов средств муниципального бюджета, выделенных Территориальной избирательной комиссии Демянского района на подготовку и проведение выборов депутатов Думы Демянского муниципального округа Новгородской области первого созыва (приложение № 3).
1.4. Смету расходов средств муниципального бюджета, выделенных Территориальной избирательной комиссии Демянского района на подготовку и проведение выборов депутатов Думы Демянского муниципального округа Новгородской области первого созыва для нижестоящих избирательных комиссий (приложение № 4).
2. Установить, что расходы Территориальной избирательной комиссии Демянского района на подготовку и проведение выборов депутатов Думы Демянского муниципального округа Новгородской области первого созыва, а также расходы Территориальной избирательной комиссии Демянского района на подготовку и проведение выборов депутатов Думы Демянского муниципального округа Новгородской области первого созыва за нижестоящие избирательные комиссии осуществляются Территориальной избирательной комиссии Демянского района в пределах средств областного бюджета согласно приложению № 1.
3. Обеспечить постоянный контроль за целевым использованием средств областного бюджета, выделенных участковым избирательным комиссиям на подготовку и проведение выборов депутатов Думы Демянского муниципального округа Новгородской области первого созыва.

4. Направить настоящее постановление в участковые избирательные комиссии Демянского района.

	Председатель
Территориальной избирательной комиссии Демянского района

 Т. В. Бочкарёва

	Секретарь
Территориальной избирательной комиссии Демянского района

                                       Т. Г. Петухова

[bookmark: _GoBack]

image1.png